



COMUNE DI ORISTANO

Provincia di Oristano

“Interventi di riqualificazione urbana via Aristana e via Arborea” 1° e 2° stralcio funzionale

Programma straordinario di intervento per la riqualificazione urbana e la sicurezza delle periferie delle città metropolitane e dei comuni capoluogo di provincia

PROGETTO ESECUTIVO

Committente:
Comune di Oristano
Piazza E. d'Arborea, 44, 09170 Oristano

Il Dirigente Settore Sviluppo del Territorio:
Ing. Giuseppe Pinna
Responsabile del procedimento:
Ing. Yuri Iannuzzi

Direttore dei Lavori:
Geom. Massimo Piria

Direttore Operativo:
Arch. Alberto A. Loche

Collaboratore:
Dott. Filippo Sanna

oggetto dell'elaborato:

Quadro di raffronto - primo stralcio

progetto:

scala grafica:

elaborato n.

file:

Allegato 3.pdf

aggiornamento:

.....

Allegato 3

note / visti / estremi approvazione

.....

QUADRO COMPARATIVO

CODICE - DESCRIZIONE - U.M.	Previsioni di Progetto Principale			Previsioni di Perizia Suppletiva			Differenza Quantità			Differenza di spesa		
	Quantità	Prezzo	Importo	Quantità	Prezzo	Importo	In più	In meno	Perc.	In più	In meno	Perc.
LC - LAVORI A CORPO A - VIA ARISTANA A1 - SCAVI, DEMOLIZIONI E RIMOZIONI D.0001.0001.0006 - DEMOLIZIONE TOTALE E ASPORTAZIONE DI P...vimentazione in CONGLOMERATO BITUMINOSO metri quadri	6.070,000	€ 5,30	€ 32.171,00	2.128,148	€ 5,30	€ 11.279,18		3.941,852	-64,94%		€ 20.891,82	-64,94%
D.0001.0001.0022.a - INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA...vamente conferito, escluso il trasporto metri cubi	854,800	€ 10,55	€ 9.018,14	214,283	€ 10,55	€ 2.260,69		640,517	-74,93%		€ 6.757,45	-74,93%
D.0001.0001.0023.a - INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA...o il trasporto. Conglomerato bituminoso metri cubi	607,000	€ 16,85	€ 10.227,95	212,817	€ 16,85	€ 3.585,97		394,183	-64,94%		€ 6.641,98	-64,94%
D.0006.0001.0006.a - RIMOZIONE ALBERI ALTO FUSTO. Prezzo a ...torizzati secondo le normative vigenti. cadauno	5,000	€ 300,00	€ 1.500,00	2,00	€ 300,00	€ 600,00		3,000	-60,00%		€ 900,00	-60,00%
D.0001.0001.0024.a - RIMOZIONE DI CORDONATA IN GRANITO. Pre...ed a disposizione dell'amministrazione. metro	85,000	€ 12,50	€ 1.062,50	157,70	€ 12,50	€ 1.971,25	72,700		85,53%	€ 908,75		85,53%
D.0001.0002.0059.a - RIMOZIONE ARREDO URBANO, A Riportare:			€ 53.979,59			€ 19.697,09				€ 908,75	€ 35.191,25	

QUADRO COMPARATIVO

CODICE - DESCRIZIONE - U.M.	Previsioni di Progetto Principale			Previsioni di Perizia Suppletiva			Differenza Quantità			Differenza di spesa		
	Quantità	Prezzo	Importo	Quantità	Prezzo	Importo	In più	In meno	Perc.	In più	In meno	Perc.
Riporto: FONTANELLE, P...ica discarica autorizzata, dei rifiuti.			€ 53.979,59			€ 19.697,09				€ 908,75	€ 35.191,25	
cadauno	12,000	€ 30,00	€ 360,00					12,000	-100,00%		€ 360,00	-100,00%
D.0001.0002.0002 - SCAVO DI SBANCAMENTO in materie di qua...CCI IDRICI E FOGNARI E CONDOTTA IS GAS.												
metri cubi	247,800	€ 4,50	€ 1.115,10	152,029	€ 4,50	€ 684,13		95,771	-38,65%		€ 430,97	-38,65%
D.0001.0002.0021 - SCAVO A SEZIONE RISTRETTA in linea per...CCI IDRICI E FOGNARI E CONDOTTA IS GAS.												
metri cubi	360,000	€ 9,35	€ 3.366,00					360,000	-100,00%		€ 3.366,00	-100,00%
D.0012.0016.0008.a - RIMOZIONE DI CADITOIE STRADALI, GRIGLI...zzato; valutata per ogni singolo pezzo.												
cadauno	30,000	€ 30,00	€ 900,00					30,000	-100,00%		€ 900,00	-100,00%
D.0012.0017.0015.a - RIMOZIONE DI PALI PER ILLUMINAZIONE UR... onere per il conferimento a discarica.												
cadauno	7,000	€ 100,00	€ 700,00	7,00	€ 100,00	€ 700,00						
Sommano {codice} {descrizione}			€ 60.420,69			€ 21.081,22				€ 908,75	€ 40.248,22	
Differenza di Spesa											€ 39.339,47	-65,11%
A2 - MASSICCIATE, VESPAI, MASSETTI, PAVIMENTAZIONI E RIVESTIMENTI												
D.0001.0003.0001 - COMPATTAMENTO del piano												

QUADRO COMPARATIVO												
CODICE - DESCRIZIONE - U.M.	Previsioni di Progetto Principale			Previsioni di Perizia Suppletiva			Differenza Quantità			Differenza di spesa		
	Quantità	Prezzo	Importo	Quantità	Prezzo	Importo	In più	In meno	Perc.	In più	In meno	Perc.
di posa della ...u terreni dei gruppi A1, A2-4, A2-5, A3 metri quadri	907,800	€ 0,90	€ 817,02	818,028	€ 0,90	€ 736,23		89,772	-9,89%		€ 80,79	-9,89%
D.0001.0003.0003 - STRATO DI FONDAZIONE della massicciata...a spessore finito dopo il costipamento. metri cubi	247,800	€ 23,00	€ 5.699,40	132,479	€ 23,00	€ 3.047,02		115,321	-46,54%		€ 2.652,38	-46,54%
D.0008.0002.0015.a - RETE ELETTRICALDATA costituita da barr...etro delle barre FI 8, maglia cm 20x20. chilogrammi	1.711,200	€ 1,90	€ 3.251,28	1.763,648	€ 1,90	€ 3.350,93	52,448		3,06%	€ 99,65		3,06%
D.0004.0001.0004.a - CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO ORDINARIO...206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP metri cubi	55,200	€ 140,00	€ 7.728,00	91,580	€ 140,00	€ 12.821,20	36,380		65,91%	€ 5.093,20		65,91%
D.0001.0003.0004.a - CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI ...e, misurato in opera dopo costipamento. metri cubi	82,500	€ 120,00	€ 9.900,00					82,500	-100,00%		€ 9.900,00	-100,00%
D.0001.0003.0011.a - CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER) PER S...presso per strade urbane e extraurbane. metri cubi	75,250	€ 132,50	€ 9.970,63					75,250	-100,00%		€ 9.970,63	-100,00%
D.0001.0003.0021.a - CONGLOMERATO A Riportare:			€ 37.366,33			€ 19.955,38				€ 5.192,85	€ 22.603,80	

QUADRO COMPARATIVO												
CODICE - DESCRIZIONE - U.M.	Previsioni di Progetto Principale			Previsioni di Perizia Suppletiva			Differenza Quantità			Differenza di spesa		
	Quantità	Prezzo	Importo	Quantità	Prezzo	Importo	In più	In meno	Perc.	In più	In meno	Perc.
Riporto:			€ 37.366,33			€ 19.955,38				€ 5.192,85	€ 22.603,80	
BITUMINOSO PER MANTO D'US...presso per strade urbane e extraurbane.	metri cubi	37,625 € 155,00	€ 5.831,88	46,40	€ 155,00	€ 7.192,00	8,775		23,32%	€ 1.360,12		23,32%
D.0001.0003.0055.a - PAVIMENTAZIONE DI SPAZI ESTERNI PEDONA...onea campionatura di almeno 3 elementi.	metri quadri	552,000 € 51,00	€ 28.152,00	622,528	€ 51,00	€ 31.748,93	70,528		12,78%	€ 3.596,93		12,78%
D.0001.0003.0073.a - CORDONATA STRADALE IN CALCESTRUZZO VIB...lle pavimentazioni delle zone pedonali.	metri	300,000 € 28,85	€ 8.655,00	284,00	€ 28,85	€ 8.193,40		16,000	-5,33%		€ 461,60	-5,33%
D.0003.0016.0017.a - ADEGUAMENTO PLANOALTIMETRICO DI POZZET...voro eseguito a perfetta regola d'arte.	cadauno	45,000 € 45,00	€ 2.025,00					45,000	-100,00%		€ 2.025,00	-100,00%
D.0001.0003.0058.a - ADEGUAMENTO DI PAVIMENTAZIONE DI SPAZI...o delle cordonate in granito esistenti.	metri quadri	205,000 € 40,00	€ 8.200,00					205,000	-100,00%		€ 8.200,00	-100,00%
NP.16 - PASSERELLE PEDONALI CON PIASTRE IN CEM...a autorizzata dei materiali di risulta.	metro quadro			60,73	€ 75,00	€ 4.554,75	60,73		100,00%	€ 4.554,75		100,00%
A Riportare:			€ 90.230,21			€ 71.644,46				€ 14.704,65	€ 33.290,40	

QUADRO COMPARATIVO												
CODICE - DESCRIZIONE - U.M.	Previsioni di Progetto Principale			Previsioni di Perizia Suppletiva			Differenza Quantità			Differenza di spesa		
	Quantità	Prezzo	Importo	Quantità	Prezzo	Importo	In più	In meno	Perc.	In più	In meno	Perc.
Riporto:			€ 90.230,21			€ 71.644,46				€ 14.704,65	€ 33.290,40	
NP.13 - SCARIFICAZIONE O FRESATURA DI PAVIMENT...esto determinare un aumento del prezzo. metro quadroxcm				3.480,00	€ 1,40	€ 4.872,00	3.480,00		100,00%	€ 4.872,00		100,00%
Sommano {codice} {descrizione}			€ 90.230,21			€ 76.516,46				€ 19.576,65	€ 33.290,40	
Differenza di Spesa											€ 13.713,75	-15,20%
A3 - SISTEMAZIONE A VERDE D.0006.0001.0039.1a - ALBERATURA ORNAMENTALE: Fornitura e me...ecessario sino a dare un lavoro finito.												
cadauno	12,000	€ 495,00	€ 5.940,00	2,00	€ 495,00	€ 990,00		10,000	-83,33%		€ 4.950,00	-83,33%
D.0006.0001.0039.2a - ALBERATURA ORNAMENTALE: Fornitura e me...ecessario sino a dare un lavoro finito.												
cadauno	10,000	€ 300,00	€ 3.000,00					10,000	-100,00%		€ 3.000,00	-100,00%
D.0001.0002.0012.a - TERRA VEGETALE data in opera per la re...superficiale e un leggero costipamento.												
metri quadri	1.760,000	€ 6,50	€ 11.440,00	1.505,62	€ 6,50	€ 9.786,53		254,380	-14,45%		€ 1.653,47	-14,45%
D.0001.0007.0015.a - FORNITURA E POSA IN OPERA DI GEOTESSIL... effettiva superficie coperta dai teli.												
metri quadri	1.760,000	€ 4,20	€ 7.392,00					1.760,000	-100,00%		€ 7.392,00	-100,00%
D.0006.0001.0037.a - Piantagione di Rose paesaggistiche a c...ecessario												
A Riportare:			€ 27.772,00			€ 10.776,53					€ 16.995,47	

QUADRO COMPARATIVO

CODICE - DESCRIZIONE - U.M.	Previsioni di Progetto Principale			Previsioni di Perizia Suppletiva			Differenza Quantità			Differenza di spesa		
	Quantità	Prezzo	Importo	Quantità	Prezzo	Importo	In più	In meno	Perc.	In più	In meno	Perc.
Riporto: sino a dare un lavoro finito.			€ 27.772,00			€ 10.776,53					€ 16.995,47	
cadauno	2,00	€ 26,00	€ 52,00					2,00	-100,00%		€ 52,00	-100,00%
NP.09 - TUBAZIONE IN POLIETILENE PN10 D. 32 mm...ed il rinterro; diametro esterno 32 mm.												
metri				116,00	€ 8,00	€ 928,00	116,00		100,00%	€ 928,00		100,00%
NP.10 - TUBAZIONE IN POLIETILENE PN10 D. 40 mm...ed il rinterro; diametro esterno 40 mm.												
metri				237,00	€ 11,00	€ 2.607,00	237,00		100,00%	€ 2.607,00		100,00%
NP.11 - TUBAZIONE IN POLIETILENE PN10 D. 63 mm...ed il rinterro; diametro esterno 63 mm.												
metri				18,00	€ 15,00	€ 270,00	18,00		100,00%	€ 270,00		100,00%
NP.15 - MANUTENZIONE DELLE AREE A VERDE FINO A...lta e l'onere per il loro conferimento.												
matro quadro				1.505,620	€ 1,20	€ 1.806,74	1.505,620		100,00%	€ 1.806,74		100,00%
NP.17 - TAPPETO ERBOSO ESEGUITO CON PRATO PRON... ed i tagli del prato finito necessari.												
metro quadro				373,52	€ 19,50	€ 7.283,64	373,52		100,00%	€ 7.283,64		100,00%
NP.18 - CENTRALINA ELETTRONICA PROGRAMMAZIONE ...e l'impianto perfettamente funzionante.												
cadauno				1,00	€ 230,00	€ 230,00	1,00		100,00%	€ 230,00		100,00%
NP.19 - ELETTROVALVOLA. A Riportare:			€ 27.824,00			€ 23.901,91				€ 13.125,38	€ 17.047,47	

QUADRO COMPARATIVO												
CODICE - DESCRIZIONE - U.M.	Previsioni di Progetto Principale			Previsioni di Perizia Suppletiva			Differenza Quantità			Differenza di spesa		
	Quantità	Prezzo	Importo	Quantità	Prezzo	Importo	In più	In meno	Perc.	In più	In meno	Perc.
Riporto:			€ 27.824,00			€ 23.901,91				€ 13.125,38	€ 17.047,47	
Prezzo per la fornitura e l'impianto perfettamente funzionante.												
cadauno				1,00	€ 110,00	€ 110,00	1,00		100,00%	€ 110,00		100,00%
NP.20 - IRRIGATORE DINAMICO POP-UP. Prezzo per...ed il collegamento all'impianto idrico.												
cadauno				7,00	€ 67,00	€ 469,00	7,00		100,00%	€ 469,00		100,00%
Sommano {codice} {descrizione}			€ 27.824,00			€ 24.480,91				€ 13.704,38	€ 17.047,47	
Differenza di Spesa											€ 3.343,09	-12,02%
A4 - ARREDO URBANO												
D.0001.0003.0076 - SEGNALE STRADALE CIRCOLARE DI PRESCRIZ...ivo antirotazione con diametro di cm 60												
cadauno	10,000	€ 250,00	€ 2.500,00					10,000	-100,00%		€ 2.500,00	-100,00%
D.0001.0003.0096.a - SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE esegu...plessiva verniciata inferiore ai 150 mq												
metri	2.000,000	€ 2,00	€ 4.000,00	1.530,00	€ 2,00	€ 3.060,00		470,000	-23,50%		€ 940,00	-23,50%
D.0001.0003.0099.a - Rivestimento colorato a base di resine...Colori a scelta delle D.L. da cartella.												
metri quadri	350,000	€ 12,00	€ 4.200,00	136,500	€ 12,00	€ 1.638,00		213,500	-61,00%		€ 2.562,00	-61,00%
NP.21 - Fornitura e posa in opera di PANCA MON...e indicata negli elaborati di progetto.												
A Riportare:			€ 10.700,00			€ 4.698,00					€ 6.002,00	

QUADRO COMPARATIVO												
CODICE - DESCRIZIONE - U.M.	Previsioni di Progetto Principale			Previsioni di Perizia Suppletiva			Differenza Quantità			Differenza di spesa		
	Quantità	Prezzo	Importo	Quantità	Prezzo	Importo	In più	In meno	Perc.	In più	In meno	Perc.
Riporto: cadauno			€ 10.700,00	1,000	€ 2.200,00	€ 2.200,00	1,000		100,00%	€ 2.200,00	€ 6.002,00	100,00%
NP.22 - Fornitura e posa in opera di CESTINO P...e indicata negli elaborati di progetto. cadauno				1,000	€ 1.300,00	€ 1.300,00	1,000		100,00%	€ 1.300,00		100,00%
Sommano {codice} {descrizione}			€ 10.700,00			€ 8.198,00				€ 3.500,00	€ 6.002,00	
Differenza di Spesa											€ 2.502,00	-23,38%
Riepilogo:												
A1 - SCAVI, DEMOLIZIONI E RIMOZIONI			€ 60.420,69			€ 21.081,22				€ 908,75	€ 40.248,22	-65,11%
A2 - MASSICCIATE, VESPAI, MASSETTI, PAVIMENTAZIONI E RIVESTIMENTI			€ 90.230,21			€ 76.516,46				€ 19.576,65	€ 33.290,40	-15,20%
A3 - SISTEMAZIONE A VERDE			€ 27.824,00			€ 24.480,91				€ 13.704,38	€ 17.047,47	-12,02%
A4 - ARREDO URBANO			€ 10.700,00			€ 8.198,00				€ 3.500,00	€ 6.002,00	-23,38%
Sommano {codice} {descrizione}			€ 189.174,90			€ 130.276,59				€ 37.689,78	€ 96.588,09	
Differenza di Spesa											€ 58.898,31	-31,13%
B - VIA ARBOREA												
B1 - SCAVI, DEMOLIZIONI E RIMOZIONI												
D.0001.0001.0006 - DEMOLIZIONE TOTALE E ASPORTAZIONE DI P...vimentazione in CONGLOMERATO BITUMINOSO	metri quadri	2.880,000	€ 5,30	€ 15.264,00	3.619,605	€ 5,30	€ 19.183,91	739,605		25,68%	€ 3.919,91	25,68%
D.0001.0001.0022.a A Riportare:			€ 15.264,00			€ 19.183,91					€ 3.919,91	

QUADRO COMPARATIVO

CODICE - DESCRIZIONE - U.M.	Previsioni di Progetto Principale			Previsioni di Perizia Suppletiva			Differenza Quantità			Differenza di spesa		
	Quantità	Prezzo	Importo	Quantità	Prezzo	Importo	In più	In meno	Perc.	In più	In meno	Perc.
Riporto:			€ 15.264,00			€ 19.183,91				€ 3.919,91		
- INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA...vamente conferito, escluso il trasporto metri cubi	720,050	€ 10,55	€ 7.596,53	866,546	€ 10,55	€ 9.142,06	146,496		20,35%	€ 1.545,53		20,35%
D.0001.0001.0023.a - INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA...o il trasporto. Conglomerato bituminoso metri cubi	288,000	€ 16,85	€ 4.852,80	361,961	€ 16,85	€ 6.099,04	73,961		25,68%	€ 1.246,24		25,68%
D.0006.0001.0006.a - RIMOZIONE ALBERI ALTO FUSTO. Prezzo a ...torizzati secondo le normative vigenti. cadauno	10,000	€ 300,00	€ 3.000,00					10,000	-100,00%		€ 3.000,00	-100,00%
D.0001.0002.0059.a - RIMOZIONE ARREDO URBANO, FONTANELLE, P...ica discarica autorizzata, dei rifiuti. cadauno	10,000	€ 30,00	€ 300,00	10,00	€ 30,00	€ 300,00						
D.0001.0002.0002 - SCAVO DI SBANCAMENTO in materie di qua...CCI IDRICI E FOGNARI E CONDOTTA IS GAS. metri cubi	258,350	€ 4,50	€ 1.162,58	411,906	€ 4,50	€ 1.853,58	153,556		59,44%	€ 691,00		59,44%
D.0001.0002.0021 - SCAVO A SEZIONE RISTRETTA in linea per...CCI IDRICI E FOGNARI E CONDOTTA IS GAS. metri cubi	336,000	€ 9,35	€ 3.141,60	91,68	€ 9,35	€ 857,21		244,320	-72,71%		€ 2.284,39	-72,71%
D.0006.0001.0040.a - ESPIANTO E IMPIANTO DI PALMA WASHINGTON...ecessario sino a dare un lavoro finito.												
A Riportare:			€ 35.317,51			€ 37.435,80				€ 7.402,68	€ 5.284,39	

QUADRO COMPARATIVO

CODICE - DESCRIZIONE - U.M.	Previsioni di Progetto Principale			Previsioni di Perizia Suppletiva			Differenza Quantità			Differenza di spesa		
	Quantità	Prezzo	Importo	Quantità	Prezzo	Importo	In più	In meno	Perc.	In più	In meno	Perc.
Riporto: cadauno	1,00	€ 551,99	€ 551,99			€ 37.435,80		1,00	-100,00%	€ 7.402,68	€ 5.284,39	€ 551,99 -100,00%
D.0012.0016.0008.a - RIMOZIONE DI CADITOIE STRADALI, GRIGLI...zzato; valutata per ogni singolo pezzo. cadauno	20,000	€ 30,00	€ 600,00					20,000	-100,00%		€ 600,00	-100,00%
D.0012.0017.0015.a - RIMOZIONE DI PALI PER ILLUMINAZIONE UR... onere per il conferimento a discarica. cadauno	10,000	€ 100,00	€ 1.000,00					10,000	-100,00%		€ 1.000,00	-100,00%
NP.01 - RIMOZIONE DI CEPPAIA. Prezzo per la ri...opera finita a perfetta regola d'arte. cadauno				10,00	€ 260,00	€ 2.600,00	10,00		100,00%	€ 2.600,00		100,00%
Sommano {codice} {descrizione}			€ 37.469,50			€ 40.035,80				€ 10.002,68	€ 7.436,38	
Differenza di Spesa										€ 2.566,30		6,85%
B2 - MASSICCIATE, VESPAI, MASSETTI, PAVIMENTAZIONI E RIVESTIMENTI D.0001.0003.0001 - COMPATTAMENTO del piano di posa della ...u terreni dei gruppi A1, A2-4, A2-5, A3 metri quadri	1.395,500	€ 0,90	€ 1.255,95	1.899,335	€ 0,90	€ 1.709,40	503,835		36,10%	€ 453,45		36,10%
D.0001.0003.0003 - STRATO DI FONDAZIONE della massicciata...a spessore finito dopo il costipamento. metri cubi	258,350	€ 23,00	€ 5.942,05	363,301	€ 23,00	€ 8.355,92	104,951		40,62%	€ 2.413,87		40,62%
A Riportare:			€ 7.198,00			€ 10.065,32				€ 2.867,32		

QUADRO COMPARATIVO												
CODICE - DESCRIZIONE - U.M.	Previsioni di Progetto Principale			Previsioni di Perizia Suppletiva			Differenza Quantità			Differenza di spesa		
	Quantità	Prezzo	Importo	Quantità	Prezzo	Importo	In più	In meno	Perc.	In più	In meno	Perc.
Riporto:			€ 7.198,00			€ 10.065,32				€ 2.867,32		
D.0008.0002.0015.a - RETE ELETTRICALDATA costituita da barr...etro delle barre FI 8, maglia cm 20x20. chilogrammi	1.286,500	€ 1,90	€ 2.444,35	2.809,532	€ 1,90	€ 5.338,11	1.523,032		118,39%	€ 2.893,76		118,39%
D.0004.0001.0004.a - CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO ORDINARIO...206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP metri cubi	41,500	€ 140,00	€ 5.810,00	111,534	€ 140,00	€ 15.614,76	70,034		168,76%	€ 9.804,76		168,76%
D.0001.0003.0004.a - CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI ...e, misurato in opera dopo costipamento. metri cubi	98,000	€ 120,00	€ 11.760,00	138,163	€ 120,00	€ 16.579,56	40,163		40,98%	€ 4.819,56		40,98%
D.0001.0003.0011.a - CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER) PER S...presso per strade urbane e extraurbane. metri cubi	71,500	€ 132,50	€ 9.473,75	62,70	€ 132,50	€ 8.307,75		8,800	-12,31%	€ 1.166,00		-12,31%
D.0001.0003.0021.a - CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'US...presso per strade urbane e extraurbane. metri cubi	71,500	€ 155,00	€ 11.082,50	85,665	€ 155,00	€ 13.278,08	14,165		19,81%	€ 2.195,58		19,81%
D.0001.0003.0055.a - PAVIMENTAZIONE DI SPAZI ESTERNI PEDONA...onea campionatura di almeno 3 elementi. A Riportare:			€ 47.768,60			€ 69.183,58				€ 22.580,98	€ 1.166,00	

QUADRO COMPARATIVO

CODICE - DESCRIZIONE - U.M.	Previsioni di Progetto Principale			Previsioni di Perizia Suppletiva			Differenza Quantità			Differenza di spesa		
	Quantità	Prezzo	Importo	Quantità	Prezzo	Importo	In più	In meno	Perc.	In più	In meno	Perc.
Riporto:			€ 47.768,60			€ 69.183,58				€ 22.580,98	€ 1.166,00	
metri quadri	415,000	€ 51,00	€ 21.165,00	1.115,335	€ 51,00	€ 56.882,09	700,335		168,76%	€ 35.717,09		168,76%
D.0001.0003.0073.a - CORDONATA STRADALE IN CALCESTRUZZO VIB...lle pavimentazioni delle zone pedonali.	metri	300,000	€ 28,85	€ 8.655,00	304,60	€ 28,85	€ 8.787,71	4,600		1,53%	€ 132,71	1,53%
D.0003.0016.0017.a - ADEGUAMENTO PLANOALTIMETRICO DI POZZET...voro eseguito a perfetta regola d'arte.	cadauno	30,000	€ 45,00	€ 1.350,00	23,00	€ 45,00	€ 1.035,00		7,000	-23,33%	€ 315,00	-23,33%
NP.02 - TELO GEOTESSILE PESO 300 gr/mq, RESIST...e resistenza alla trazione N/10 cm 450.	metro quadro				800,000	€ 5,50	€ 4.400,00	800,000		100,00%	€ 4.400,00	100,00%
Sommano {codice} {descrizione}			€ 78.938,60			€ 140.288,38				€ 62.830,78	€ 1.481,00	
Differenza di Spesa										€ 61.349,78		77,72%
B3 - SISTEMAZIONE A VERDE												
D.0006.0001.0039.1a - ALBERATURA ORNAMENTALE: Fornitura e me...ecessario sino a dare un lavoro finito.	cadauno	10,000	€ 495,00	€ 4.950,00	12,00	€ 495,00	€ 5.940,00	2,000		20,00%	€ 990,00	20,00%
D.0006.0001.0039.2a - ALBERATURA ORNAMENTALE: Fornitura e me...ecessario sino a dare un lavoro finito.	cadauno	14,000	€ 300,00	€ 4.200,00	10,00	€ 300,00	€ 3.000,00		4,000	-28,57%	€ 1.200,00	-28,57%
A Riportare:			€ 9.150,00			€ 8.940,00				€ 990,00	€ 1.200,00	

QUADRO COMPARATIVO												
CODICE - DESCRIZIONE - U.M.	Previsioni di Progetto Principale			Previsioni di Perizia Suppletiva			Differenza Quantità			Differenza di spesa		
	Quantità	Prezzo	Importo	Quantità	Prezzo	Importo	In più	In meno	Perc.	In più	In meno	Perc.
Riporto:			€ 9.150,00			€ 8.940,00				€ 990,00	€ 1.200,00	
D.0001.0002.0012.a - TERRA VEGETALE data in opera per la re...superficiale e un leggero costipamento.												
metri quadri	1.600,000	€ 6,50	€ 10.400,00	1.720,27	€ 6,50	€ 11.181,76	120,270		7,52%	€ 781,76		7,52%
D.0001.0007.0015.a - FORNITURA E POSA IN OPERA DI GEOTESSIL... effettiva superficie coperta dai teli.												
metri quadri	1.600,000	€ 4,20	€ 6.720,00	132,40	€ 4,20	€ 556,08		1.467,600	-91,73%		€ 6.163,92	-91,73%
NP.09 - TUBAZIONE IN POLIETILENE PN10 D. 32 mm...ed il rinterro; diametro esterno 32 mm.												
metri				778,98	€ 8,00	€ 6.231,84	778,98		100,00%	€ 6.231,84		100,00%
NP.10 - TUBAZIONE IN POLIETILENE PN10 D. 40 mm...ed il rinterro; diametro esterno 40 mm.												
metri				235,00	€ 11,00	€ 2.585,00	235,00		100,00%	€ 2.585,00		100,00%
NP.11 - TUBAZIONE IN POLIETILENE PN10 D. 63 mm...ed il rinterro; diametro esterno 63 mm.												
metri				243,00	€ 15,00	€ 3.645,00	243,00		100,00%	€ 3.645,00		100,00%
NP.12 - Sbracci per irrigazione alberature												
cadauno				12,00	€ 11,00	€ 132,00	12,00		100,00%	€ 132,00		100,00%
NP.15 - MANUTENZIONE DELLE AREE A VERDE FINO A...lta e l'onere per il loro conferimento.												
matro quadro				1.826,190	€ 1,20	€ 2.191,43	1.826,190		100,00%	€ 2.191,43		100,00%
A Riportare:			€ 26.270,00			€ 35.463,11				€ 16.557,03	€ 7.363,92	

QUADRO COMPARATIVO												
CODICE - DESCRIZIONE - U.M.	Previsioni di Progetto Principale			Previsioni di Perizia Suppletiva			Differenza Quantità			Differenza di spesa		
	Quantità	Prezzo	Importo	Quantità	Prezzo	Importo	In più	In meno	Perc.	In più	In meno	Perc.
Riporto:			€ 26.270,00			€ 35.463,11				€ 16.557,03	€ 7.363,92	
NP.18 - CENTRALINA ELETTRONICA PROGRAMMAZIONE ...e l'impianto perfettamente funzionante. cadauno				3,00	€ 230,00	€ 690,00	3,00		100,00%	€ 690,00		100,00%
NP.19 - ELETTROVALVOLA. Prezzo per la forniture l'impianto perfettamente funzionante. cadauno				10,00	€ 110,00	€ 1.100,00	10,00		100,00%	€ 1.100,00		100,00%
NP.20 - IRRIGATORE DINAMICO POP-UP. Prezzo per...ed il collegamento all'impianto idrico. cadauno				44,00	€ 67,00	€ 2.948,00	44,00		100,00%	€ 2.948,00		100,00%
Sommano {codice} {descrizione}			€ 26.270,00			€ 40.201,11				€ 21.295,03	€ 7.363,92	
Differenza di Spesa										€ 13.931,11		53,03%
B4 - ARREDO URBANO D.0001.0003.0076 - SEGNALE STRADALE CIRCOLARE DI PRESCRIZ...ivo antirotazione con diametro di cm 60 cadauno	10,000	€ 250,00	€ 2.500,00	27,000	€ 250,00	€ 6.750,00	17,000		170,00%	€ 4.250,00		170,00%
D.0001.0003.0096.a - SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE esegu...plessiva verniciata inferiore ai 150 mq metri	1.000,000	€ 2,00	€ 2.000,00	1.925,80	€ 2,00	€ 3.851,60	925,800		92,58%	€ 1.851,60		92,58%
D.0001.0003.0099.a - Rivestimento colorato a base A Riportare:			€ 4.500,00			€ 10.601,60				€ 6.101,60		

QUADRO COMPARATIVO

CODICE - DESCRIZIONE - U.M.	Previsioni di Progetto Principale			Previsioni di Perizia Suppletiva			Differenza Quantità			Differenza di spesa		
	Quantità	Prezzo	Importo	Quantità	Prezzo	Importo	In più	In meno	Perc.	In più	In meno	Perc.
Riporto: di resine...Colori a scelta delle D.L. da cartella.			€ 4.500,00			€ 10.601,60				€ 6.101,60		
metri quadri	300,000	€ 12,00	€ 3.600,00	257,525	€ 12,00	€ 3.090,30		42,475	-14,16%		€ 509,70	-14,16%
Sommano {codice} {descrizione}			€ 8.100,00			€ 13.691,90				€ 6.101,60	€ 509,70	
Differenza di Spesa										€ 5.591,90		69,04%
Riepilogo:												
B1 - SCAVI, DEMOLIZIONI E RIMOZIONI			€ 37.469,50			€ 40.035,80				€ 10.002,68	€ 7.436,38	6,85%
B2 - MASSICCIATE, VESPAI, MASSETTI, PAVIMENTAZIONI E RIVESTIMENTI			€ 78.938,60			€ 140.288,38				€ 62.830,78	€ 1.481,00	77,72%
B3 - SISTEMAZIONE A VERDE			€ 26.270,00			€ 40.201,11				€ 21.295,03	€ 7.363,92	53,03%
B4 - ARREDO URBANO			€ 8.100,00			€ 13.691,90				€ 6.101,60	€ 509,70	69,04%
Sommano {codice} {descrizione}			€ 150.778,10			€ 234.217,19				€ 100.230,09	€ 16.791,00	
Differenza di Spesa										€ 83.439,09		55,34%
C - IMPIANTI												
CA - VIA ARISTANA												
CA1 - IMPIANTO IDRICO, FOGNARIO, SCARICO ACQUE METEORICHE												
D.0003.0002.0035.a - ALLACCIO IDRICO PROVVISORIO. Prezzo pe...ell'esecuzione del definitivo impianto.												
cadauno	10,000	€ 100,00	€ 1.000,00					10,000	-100,00%		€ 1.000,00	-100,00%
D.0003.0006.0144.a - ALLACCIO UTENZE IMPIANTO IDRICO. Prezz...isulta ed ogni altro onere												
A Riportare:			€ 1.000,00								€ 1.000,00	

QUADRO COMPARATIVO												
CODICE - DESCRIZIONE - U.M.	Previsioni di Progetto Principale			Previsioni di Perizia Suppletiva			Differenza Quantità			Differenza di spesa		
	Quantità	Prezzo	Importo	Quantità	Prezzo	Importo	In più	In meno	Perc.	In più	In meno	Perc.
Riporto:			€ 1.000,00								€ 1.000,00	
e magistero.												
cadauno	10,000	€ 330,00	€ 3.300,00					10,000	-100,00%		€ 3.300,00	-100,00%
D.0006.0001.0090.a - IMPIANTO DI IRRIGAZIONE. Prezzo a corp...a d'arte. Circa 230 metri. Via Aristana												
cadauno	1,000	€ 1.250,00	€ 1.250,00					1,000	-100,00%		€ 1.250,00	-100,00%
D.0003.0016.0019.a - ALLACCIO FOGNARIO ACQUE METEORICHE, fo...are il lavoro a perfetta regola d'arte.												
cadauno	17,000	€ 350,00	€ 5.950,00	6,000	€ 350,00	€ 2.100,00		11,000	-64,71%		€ 3.850,00	-64,71%
D.0003.0016.0020.a - ALLACCIO UTENZE PER SCARICO ACQUE NERE...cazioni del relativo elaborato grafico.												
cadauno	10,000	€ 430,00	€ 4.300,00	1,00	€ 430,00	€ 430,00		9,000	-90,00%		€ 3.870,00	-90,00%
D.0001.0003.0074.a - CANALE RACCOLTA ACQUE METEORICHE tipo ...m), con giunzione "maschio e femmina".												
metri	43,00	€ 40,00	€ 1.720,00	7,00	€ 40,00	€ 280,00		36,00	-83,72%		€ 1.440,00	-83,72%
D.0003.0016.0022.a - POZZETTO PREFABBRICATO tipo "Pircher" ...to per ciascun pozzetto posto in opera.												
cadauno	2,00	€ 230,00	€ 460,00					2,00	-100,00%		€ 460,00	-100,00%
D.0003.0016.0017.a - ADEGUAMENTO PLANOALTIMETRICO DI POZZET...voro eseguito a												
A Riportare:			€ 17.980,00			€ 2.810,00					€ 15.170,00	

QUADRO COMPARATIVO												
CODICE - DESCRIZIONE - U.M.	Previsioni di Progetto Principale			Previsioni di Perizia Suppletiva			Differenza Quantità			Differenza di spesa		
	Quantità	Prezzo	Importo	Quantità	Prezzo	Importo	In più	In meno	Perc.	In più	In meno	Perc.
Riporto: perfetta regola d'arte.			€ 17.980,00			€ 2.810,00					€ 15.170,00	
cadauno				5,00	€ 45,00	€ 225,00	5,00		100,00%	€ 225,00		100,00%
NP.07 - ADEGUAMENTO POZZETTO DI RACCOLTA ACQUE...lta e l'onere per il loro conferimento.				12,000	€ 270,00	€ 3.240,00	12,000		100,00%	€ 3.240,00		100,00%
cadauno												
NP.03 - CHIUSINO IN GHISA CARRABILE COPERCHIO ...oni del chiusino fino a cm 80x80 circa.				13,000	€ 200,00	€ 2.600,00	13,000		100,00%	€ 2.600,00		100,00%
cadauno												
NP.04 - TUBAZIONE IDRICA IN MULTISTRATO D. 32 ...a autorizzata dei materiali di risulta.				111,500	€ 15,00	€ 1.672,50	111,500		100,00%	€ 1.672,50		100,00%
metri												
NP.08 - ATTRAVERSAMENTI STRADALI PER TUBAZIONI...'opera finita a perfetta regola d'arte.				53,00	€ 35,00	€ 1.855,00	53,00		100,00%	€ 1.855,00		100,00%
metri												
Sommano {codice} {descrizione}			€ 17.980,00			€ 12.402,50				€ 9.592,50	€ 15.170,00	
Differenza di Spesa											€ 5.577,50	-31,02%
CA2 - IMPIANTO ELETTRICO E DI ILLUMINAZIONE ESTERNA D.0009.0008.0069.a - FORNITURA E POSA IN OPERA DI PALO cili...dare il titolo completo e funzionante.												

QUADRO COMPARATIVO												
CODICE - DESCRIZIONE - U.M.	Previsioni di Progetto Principale			Previsioni di Perizia Suppletiva			Differenza Quantità			Differenza di spesa		
	Quantità	Prezzo	Importo	Quantità	Prezzo	Importo	In più	In meno	Perc.	In più	In meno	Perc.
	cadauno	9,000	€ 1.425,00	€ 12.825,00	9,00	€ 1.425,00	€ 12.825,00					
D.0009.0009.0021.a - FORNITURA E POSA IN OPERA di Apparecch...'apparecchio perfettamente funzionante.	cadauno	18,000	€ 765,00	€ 13.770,00	18,00	€ 765,00	€ 13.770,00					
D.0009.0008.0068.a - PLINTO PORTA PALO E POZZETTO D'ISPEZIO...are il lavoro a perfetta regola d'arte.	cadauno	9,000	€ 480,00	€ 4.320,00	9,00	€ 480,00	€ 4.320,00					
D.0009.0005.0019.a - FORNITURA E POSA IN OPERA DI CORREDO P... l'opera funzionante e a regola d'arte.	cadauno	12,000	€ 65,00	€ 780,00	10,000	€ 65,00	€ 650,00	2,000	-16,67%		€ 130,00	-16,67%
D.0009.0001.0066.a - FORNITURA E POSA IN OPERA DI CAVIDOTTO... nastro segnaletico per cavi elettrici.	metri	870,000	€ 5,15	€ 4.480,50	469,00	€ 5,15	€ 2.415,35	401,000	-46,09%		€ 2.065,15	-46,09%
D.0003.0016.0018.a - POZZETTO PREFABBRICATO 50x50x80 cm - C...are il lavoro a perfetta regola d'arte.	cadauno	12,000	€ 185,00	€ 2.220,00	5,00	€ 185,00	€ 925,00	7,000	-58,33%		€ 1.295,00	-58,33%
D.0009.0006.0083.a - FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTOR...a, compresi gli A Riportare:				€ 38.395,50			€ 34.905,35				€ 3.490,15	

QUADRO COMPARATIVO												
CODICE - DESCRIZIONE - U.M.	Previsioni di Progetto Principale			Previsioni di Perizia Suppletiva			Differenza Quantità			Differenza di spesa		
	Quantità	Prezzo	Importo	Quantità	Prezzo	Importo	In più	In meno	Perc.	In più	In meno	Perc.
Riporto:			€ 38.395,50			€ 34.905,35					€ 3.490,15	
sfridi, sezione 4x6 mmq												
metri	270,000	€ 13,30	€ 3.591,00	248,00	€ 13,30	€ 3.298,40		22,000	-8,15%		€ 292,60	-8,15%
D.0009.0006.0057.a - FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTOR... compresi gli sfridi, sezione 2x2,5 mmq												
metri	108,000	€ 5,30	€ 572,40	216,00	€ 5,30	€ 1.144,80	108,000		100,00%	€ 572,40		100,00%
NP.05 - SOLO POSA DI CAVIDOTTO INTERRATO IN TU...ca autorizzata dei materiali di risulta												
metri				172,000	€ 4,50	€ 774,00	172,000		100,00%	€ 774,00		100,00%
NP.06 - SOLO POSA DI CAVIDOTTO INTERRATO IN TU...ca autorizzata dei materiali di risulta												
metri				28,000	€ 7,00	€ 196,00	28,000		100,00%	€ 196,00		100,00%
NP.08 - ATTRAVERSAMENTI STRADALI PER TUBAZIONI...'opera finita a perfetta regola d'arte.												
metri				41,00	€ 35,00	€ 1.435,00	41,00		100,00%	€ 1.435,00		100,00%
Sommano {codice} {descrizione}			€ 42.558,90			€ 41.753,55				€ 2.977,40	€ 3.782,75	
Differenza di Spesa											€ 805,35	-1,89%
Riepilogo:												
CA1 - IMPIANTO IDRICO, FOGNARIO, SCARICO ACQUE METEORICHE			€ 17.980,00			€ 12.402,50				€ 9.592,50	€ 15.170,00	-31,02%
CA2 - IMPIANTO ELETTRICO E DI ILLUMINAZIONE ESTERNA			€ 42.558,90			€ 41.753,55				€ 2.977,40	€ 3.782,75	-1,89%
A Riportare:			€ 60.538,90			€ 54.156,05				€ 12.569,90	€ 18.952,75	

QUADRO COMPARATIVO

CODICE - DESCRIZIONE - U.M.	Previsioni di Progetto Principale			Previsioni di Perizia Suppletiva			Differenza Quantità			Differenza di spesa		
	Quantità	Prezzo	Importo	Quantità	Prezzo	Importo	In più	In meno	Perc.	In più	In meno	Perc.
Riporto:			€ 60.538,90			€ 54.156,05				€ 12.569,90	€ 18.952,75	
Sommano {codice} {descrizione}			€ 60.538,90			€ 54.156,05				€ 12.569,90	€ 18.952,75	
Differenza di Spesa											€ 6.382,85	-10,54%
CB - VIA ARBOREA												
CB3 - IMPIANTO IDRICO, FOGNARIO, SCARICO ACQUE METEORICHE												
D.0003.0002.0035.a - ALLACCIO IDRICO PROVVISORIO. Prezzo pe...ell'esecuzione del definitivo impianto.												
cadauno	10,000	€ 100,00	€ 1.000,00					10,000	-100,00%		€ 1.000,00	-100,00%
D.0003.0006.0144.a - ALLACCIO UTENZE IMPIANTO IDRICO. Prezz...isulta ed ogni altro onere e magistero.												
cadauno	10,000	€ 330,00	€ 3.300,00					10,000	-100,00%		€ 3.300,00	-100,00%
D.0006.0001.0090.1a - IMPIANTO DI IRRIGAZIONE. Prezzo a corp...la d'arte. Circa 290 metri .Via Arborea												
cadauno	1,000	€ 1.382,50	€ 1.382,50					1,000	-100,00%		€ 1.382,50	-100,00%
D.0003.0016.0019.a - ALLACCIO FOGNARIO ACQUE METEORICHE, fo...are il lavoro a perfetta regola d'arte.												
cadauno	8,000	€ 350,00	€ 2.800,00	19,00	€ 350,00	€ 6.650,00	11,000		137,50%	€ 3.850,00		137,50%
D.0003.0016.0020.a - ALLACCIO UTENZE PER SCARICO ACQUE NERE...cazioni del relativo elaborato grafico.												
cadauno	10,000	€ 430,00	€ 4.300,00	2,00	€ 430,00	€ 860,00		8,000	-80,00%		€ 3.440,00	-80,00%
A Riportare:			€ 12.782,50			€ 7.510,00				€ 3.850,00	€ 9.122,50	

QUADRO COMPARATIVO												
CODICE - DESCRIZIONE - U.M.	Previsioni di Progetto Principale			Previsioni di Perizia Suppletiva			Differenza Quantità			Differenza di spesa		
	Quantità	Prezzo	Importo	Quantità	Prezzo	Importo	In più	In meno	Perc.	In più	In meno	Perc.
Riporto:			€ 12.782,50			€ 7.510,00				€ 3.850,00	€ 9.122,50	
D.0001.0003.0074.a - CANALE RACCOLTA ACQUE METEORICHE tipo ...m), con giunzione "maschio e femmina". metri				245,00	€ 40,00	€ 9.800,00	245,00		100,00%	€ 9.800,00		100,00%
D.0003.0016.0022.a - POZZETTO PREFABBRICATO tipo "Pircher" ...to per ciascun pozzetto posto in opera. cadauno				7,00	€ 230,00	€ 1.610,00	7,00		100,00%	€ 1.610,00		100,00%
D.0003.0016.0018.a - POZZETTO PREFABBRICATO 50x50x80 cm - C...are il lavoro a perfetta regola d'arte. cadauno				6,00	€ 185,00	€ 1.110,00	6,00		100,00%	€ 1.110,00		100,00%
NP.07 - ADEGUAMENTO POZZETTO DI RACCOLTA ACQUE...lta e l'onere per il loro conferimento. cadauno				21,000	€ 270,00	€ 5.670,00	21,000		100,00%	€ 5.670,00		100,00%
NP.04 - TUBAZIONE IDRICA IN MULTISTRATO D. 32 ...a autorizzata dei materiali di risulta. metri				534,00	€ 15,00	€ 8.010,00	534,00		100,00%	€ 8.010,00		100,00%
Sommano {codice} {descrizione}			€ 12.782,50			€ 33.710,00				€ 30.050,00	€ 9.122,50	
Differenza di Spesa										€ 20.927,50		163,72%
CB4 - IMPIANTO ELETTRICO E DI ILLUMINAZIONE ESTERNA												

QUADRO COMPARATIVO

CODICE - DESCRIZIONE - U.M.	Previsioni di Progetto Principale			Previsioni di Perizia Suppletiva			Differenza Quantità			Differenza di spesa		
	Quantità	Prezzo	Importo	Quantità	Prezzo	Importo	In più	In meno	Perc.	In più	In meno	Perc.
D.0009.0008.0069.a - FORNITURA E POSA IN OPERA DI PALO cili...dare il titolo completo e funzionante.												
cadauno	8,00	€ 1.425,00	€ 11.400,00	8,00	€ 1.425,00	€ 11.400,00						
D.0009.0008.0069.1a - FORNITURA E POSA IN OPERA DI PALO cili...dare il titolo completo e funzionante.												
cadauno	3,00	€ 1.230,00	€ 3.690,00	3,00	€ 1.230,00	€ 3.690,00						
D.0009.0009.0021.a - FORNITURA E POSA IN OPERA di Apparecch...'apparecchio perfettamente funzionante.												
cadauno	19,00	€ 765,00	€ 14.535,00	19,00	€ 765,00	€ 14.535,00						
D.0009.0008.0068.a - PLINTO PORTA PALO E POZZETTO D'ISPEZIO...are il lavoro a perfetta regola d'arte.												
cadauno	11,00	€ 480,00	€ 5.280,00	11,00	€ 480,00	€ 5.280,00						
D.0009.0005.0019.a - FORNITURA E POSA IN OPERA DI CORREDO P... l'opera funzionante e a regola d'arte.												
cadauno	12,00	€ 65,00	€ 780,00	13,00	€ 65,00	€ 845,00	1,000		8,33%	€ 65,00		8,33%
D.0009.0001.0066.a - FORNITURA E POSA IN OPERA DI CAVIDOTTO... nastro												
A Riportare:			€ 35.685,00			€ 35.750,00				€ 65,00		

QUADRO COMPARATIVO												
CODICE - DESCRIZIONE - U.M.	Previsioni di Progetto Principale			Previsioni di Perizia Suppletiva			Differenza Quantità			Differenza di spesa		
	Quantità	Prezzo	Importo	Quantità	Prezzo	Importo	In più	In meno	Perc.	In più	In meno	Perc.
Riporto: segnaletico per cavi elettrici. metri	590,000	€ 5,15	€ 3.038,50	560,000	€ 5,15	€ 2.884,00		30,000	-5,08%	€ 65,00	€ 154,50	-5,08%
D.0003.0016.0018.a - POZZETTO PREFABBRICATO 50x50x80 cm - C...are il lavoro a perfetta regola d'arte. cadauno	12,000	€ 185,00	€ 2.220,00					12,000	-100,00%		€ 2.220,00	-100,00%
D.0009.0006.0057.a - FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTOR... compresi gli sfridi, sezione 2x2,5 mmq metri	132,000	€ 5,30	€ 699,60	264,00	€ 5,30	€ 1.399,20	132,000		100,00%	€ 699,60		100,00%
D.0009.0006.0084.a - FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTOR..., compresi gli sfridi, sezione 4x10 mmq metri	290,000	€ 19,25	€ 5.582,50	298,00	€ 19,25	€ 5.736,50	8,000		2,76%	€ 154,00		2,76%
D.0009.0001.0066.a - FORNITURA E POSA IN OPERA DI CAVIDOTTO... nastro segnaletico per cavi elettrici. metri				47,00	€ 5,15	€ 242,05	47,00		100,00%	€ 242,05		100,00%
NP.05 - SOLO POSA DI CAVIDOTTO INTERRATO IN TU...ca autorizzata dei materiali di risulta metri				521,000	€ 4,50	€ 2.344,50	521,000		100,00%	€ 2.344,50		100,00%
NP.06 - SOLO POSA DI CAVIDOTTO INTERRATO IN TU...ca autorizzata dei materiali di risulta metri				347,000	€ 7,00	€ 2.429,00	347,000		100,00%	€ 2.429,00		100,00%
NP.03 - CHIUSINO IN GHISA A Riportare:			€ 47.225,60			€ 50.785,25				€ 5.934,15	€ 2.374,50	

QUADRO COMPARATIVO

CODICE - DESCRIZIONE - U.M.	Previsioni di Progetto Principale			Previsioni di Perizia Suppletiva			Differenza Quantità			Differenza di spesa		
	Quantità	Prezzo	Importo	Quantità	Prezzo	Importo	In più	In meno	Perc.	In più	In meno	Perc.
Riporto:			€ 47.225,60			€ 50.785,25				€ 5.934,15	€ 2.374,50	
CARRABILE COPERCHIO ...oni del chiusino fino a cm 80x80 circa.												
cadauno				38,00	€ 200,00	€ 7.600,00	38,00		100,00%	€ 7.600,00		100,00%
Sommano {codice} {descrizione}			€ 47.225,60			€ 58.385,25				€ 13.534,15	€ 2.374,50	
Differenza di Spesa										€ 11.159,65		23,63%
Riepilogo:												
CB3 - IMPIANTO IDRICO, FOGNARIO, SCARICO ACQUE METEORICHE			€ 12.782,50			€ 33.710,00				€ 30.050,00	€ 9.122,50	163,72%
CB4 - IMPIANTO ELETTRICO E DI ILLUMINAZIONE ESTERNA			€ 47.225,60			€ 58.385,25				€ 13.534,15	€ 2.374,50	23,63%
Sommano {codice} {descrizione}			€ 60.008,10			€ 92.095,25				€ 43.584,15	€ 11.497,00	
Differenza di Spesa										€ 32.087,15		53,47%
Riepilogo:												
CA - VIA ARISTANA			€ 60.538,90			€ 54.156,05				€ 12.569,90	€ 18.952,75	-10,54%
CB - VIA ARBOREA			€ 60.008,10			€ 92.095,25				€ 43.584,15	€ 11.497,00	53,47%
Sommano {codice} {descrizione}			€ 120.547,00			€ 146.251,30				€ 56.154,05	€ 30.449,75	
Differenza di Spesa										€ 25.704,30		21,32%
Riepilogo:												
A - VIA ARISTANA			€ 189.174,90			€ 130.276,59				€ 37.689,78	€ 96.588,09	-31,13%
B - VIA ARBOREA			€ 150.778,10			€ 234.217,19				€ 100.230,09	€ 16.791,00	55,34%
C - IMPIANTI			€ 120.547,00			€ 146.251,30				€ 56.154,05	€ 30.449,75	21,32%
A Riportare:			€ 460.500,00			€ 510.745,08				€ 194.073,92	€ 143.828,84	

QUADRO COMPARATIVO

CODICE - DESCRIZIONE - U.M.	Previsioni di Progetto Principale			Previsioni di Perizia Suppletiva			Differenza Quantità			Differenza di spesa		
	Quantità	Prezzo	Importo	Quantità	Prezzo	Importo	In più	In meno	Perc.	In più	In meno	Perc.
Riporto:			€ 460.500,00			€ 510.745,08				€ 194.073,92	€ 143.828,84	
Importo netto LAVORI A CORPO			<u>€ 460.500,00</u>			<u>€ 510.745,08</u>				<u>€ 194.073,92</u>	<u>€ 143.828,84</u>	
Differenza di Spesa										<u>€ 50.245,08</u>		10,91%
Riepilogo:												
LC - LAVORI A CORPO			€ 460.500,00			€ 510.745,08				€ 194.073,92	€ 143.828,84	10,91%
ImpC - Sommano			<u>€ 460.500,00</u>			<u>€ 510.745,08</u>				<u>€ 194.073,92</u>	<u>€ 143.828,84</u>	
Differenza di Spesa										<u>€ 50.245,08</u>		10,91%